[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   СВЕТЛОЕ   ПОЛЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА   КРАСНОЯРСКИЙ

САМАРСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 22 декабря 2022 года № 121
О мерах по обеспечению безопасности

людей на водных объектах в осенне-зимний

период 2022-2023 годов на территории сельского поселения

Светлое Поле муниципального района Красноярский Самарской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Водного Кодекса РФ, Постановлением Самарской Губернской Думы от 23.10. 2007  № 346 «О Правилах охраны жизни людей на водных объектах в Самарской области»,  других законов и нормативных правовых актов РФ, субъектов РФ, регламентирующих обеспечение безопасности людей на водных объектах и регулирующих водные отношения, Уставом сельского поселения Светлое Поле муниципального района Красноярский Самарской области, Администрация сельского поселения Светлое Поле ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Разработать и утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, расположенных на территории сельского поселения Светлое Поле, в осенне-зимний период 2022-2023 годов (Приложение № 1).
2. Запретить выход людей и выезд транспортных средств на ледовое покрытие водных объектов общего пользования, расположенных на территории сельского поселения Светлое Поле.
3. Организовать на территории сельского поселения Светлое Поле проведение профилактической работы с целью предотвращения несчастных случаев среди населения на водных объектах в осенне-зимний период.

4. Своевременно издавать нормативно правовые акты, приостанавливающие или ограничивающие водопользование в случае угрозы причинения вреда жизни или здоровью человека.
          5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красноярский вестник» и разместить на официальном сайте администрации муниципального района Красноярский в разделе «Поселения».

         6. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

        7.Настоящее Постановление вступает в силу со дня его опубликования

Глава  сельского
поселения  Светлое   Поле
муниципального района Красноярский

Самарской области                                                                   И.А.Старков

  Приложение №1

к Постановлению Администрации сельского поселения Светлое Поле

                                                                                                     от 22.12.2022№ 121
План

мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, расположенных на территории сельского поселения Светлое Поле,
в осенне-зимний период 2022 - 2023 годов.

	№ п/п
	Наименование

мероприятия
	Срок

исполнения
	Ответственный
	Примечание

	1
	Обеспечение информирования населения с помощью распространения листовок (объявлений)
	В течении осенне-зимнего периода
2022-2023
	Главный специалист

	2
	Обозначение выявленных потенциально опасных участков соответствующими предупреждающими (запрещающими) знаками, используемых населением для зимней рыбалки.
	Сразу после выявления
	Главный специалист

	3
	Размещение аншлагов, стендов (щитов) с правилами поведения на водных объектах в осенне-зимний период
	Ноябрь - декабрь 2022
	Главный специалист

	4
	Проведение занятий в школах на тему «безопасность на водных объектах в осенне-зимний период»
	Ноябрь-декабрь
	Директорам школ сельского поселения

	5
	Издательство нормативно правовых актов, приостанавливающие или ограничивающие водопользование в случае угрозы причинение вреда жизни или здоровью человека.
	в случае возникновения угрозы причинение вреда жизни или здоровью человека
	Главный специалист